







Rząd wobec rozbudowy uzdrowisk

Dyrektor służby zdrowia dr Wrzesniewski złożył wobec przedstawicieli prasy warszawskiej następujące wyjaśnienia w sprawie uzdrowisk krajowych:

Państwo nasze administruje obecnie w 5 zarządach zdrojowych, z których trzy, a to Busk, Ciecuchów i Krynica zostały uruchomione, pozostałe zaś dwa zakłady Szkoła pod Lwowem i Burkut w Karpatach są w stanie zupełnego zniszczenia. Poza tem, że zdrojowiska stanowią bardzo poważny czynnik w lecznictwie i w życiu gospodarczym, wstrzymują bowiem masowy wyjazd ludzi do zdrojowisk zagranicznych, stanowią one przez tego wykładnik kultury wewnątrz kraju. Na zachodzie wyjeżdża do zdrojowisk 5 proc. ludności, u nas stosunek ten jest bez porównania mniejszy. Do uzdrowisk zagranicznych wyjeżdża u nas rocznie około 100.000 osób. Jeżeli przyjmujemy, że przeciętnie wydaje taki człowiek 150 dolarów, to otrzymamy 15 milionów dolarów czyli 150 milionów złotych. Jest to zatem poważny ubytek w majątku narodowym, na który państwo pozwoliło sobie nie może. Ażeby temu zapobiec, rząd w pełnym zrozumieniu przystąpił do rozbudowy zdrojowisk państwowych w Busku, Ciecuchów i Krynicy.

I tak w Krynicy uregulowano w górnym biegu rzeczki Krynicańską łącznie z urządzeniem bulwarów, chodników i mostków, uporządkowano i przelozono drogi zakładowe, rozszerzono sieć wodociągowa, wykonano sieć kanalizacyjną (dokonanie w toku), przebudowano kotłownię, rozszerzono Dom zdrojowy o 60 pokoi i 12 kabin do kąpiel mineralnych, stwarzając w ten sposób warunki do prowadzenia sezonu zimowego, wywiercono 4 źródła mineralne, wreszcie wybudowano nowoczesny gmach kąpielnic mineralnych o 200 kabinach. Na inwestycje powyższe wydano do 1 stycznia r. b. 1.800.000 zł, w roku zaś bieżącym 1 milj. 990 tysięcy złotych.

W Ciecuchówce obok gruntowego remontu i uporządkowania kąpielnic oraz całego terenu zakładu, wybudowano w ciągu trzech ostatnich lat wodociąg kosztem 850.000 złotych, oraz opracowano projekt kanalizacji i przeprowadzono w tym kierunku odpowiednie studia terenowe.

W Busku również poza gruntownym odnowieniem kąpielnic wybudowano dwa zbiorniki na wodę mineralną i dwa zbiorniki na szlam kąpielowy, oraz przeprowadzono częściowo rekonstrukcję źródeł mineralnych.

W r. b. wystę dochody tegoroczne wszystkich zdrojowisk państwowych użyte na konieczne roboty inwestycyjne w tych zakładach. W najbliższym zatem czasie zarządzone będą roboty osuszające oraz rekonstrukcja kotłowni i elektrowni w Busku, a w Ciecuchówce dokonanie wodociągu, dobudowanie pawilonu na częściowe zabiegi błotne, oraz głębokie wiercenie (1.000 do 1.200 mtr.) za gorącą solanką, którą można uzyskać na tej głębokości według szczegółowych badań prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego dra Jana Nowaka. Roboty te obliczono na sumę 515.000 zł, w roku bieżącym.

Poza wymienionymi robotami programowymi, rząd zamierza po zreorganizowaniu administracji wszystkich państwowych zakładów zdrojowych na zasadach handlowych i wyodrębnienia je w samodzielną jednostkę gospodarczą i prawną, rozpocząć od roku 1927 dalszą część programowej akcji rozbudowy we wszystkich pięciu wymienionych zdrojowiskach; akcję obliczono na 8 letni okres, przy wkładzie 25.000.000 zł, która pokryta będzie z własnych dochodów tych zakładów i pożycz-

SMYRNEŃSKIE DYWANY makatki, chodniki, poduszki, według oryginalnych, stylowych wzorów... KRAKÓW, ULICA PIJARSKA L. 5.

VI Targi Wschodnie

Tegoroczna impreza Targów Wschodnich we Lwowie powiodła się w zupełności, co wobec ciężkich warunków, w jakich pracował komitet organizacyjny, świadczy o olbrzymiej sile żywotnej i gorliwości komitetu.

Z Targami, składającymi się z pokazów wytwórczości, połączone szeregi wystaw, a więc architektoniczno-budowlaną, instalacyjną, drogową, przeciwgruźliczą i spożywczą. W wystawach wzięły udział najpoważniejsze firmy krajowe i zagraniczne.

Interesującą jest wystawa drogowa, dająca pogląd na rozmaite systemy dróg, połączone z wystawą fotograficzną krajoznawstwa polskiego. Wystawa higieniczna i przeciwgruźlicza obrazuje całokształt walki z gruźlicą.

Diarzusz ekonomiczny

Cukrownicy żądają przedłużenia na obecną kampanię czasu pracy dla niektórych kategorie robotników do 12 godzin, oraz o niestosowanie ustawy o zakazie pracy nocnej dla kobiet.

Zatarg w przemyśle węglowym na polskim G. Śląsku został ostatecznie zlikwidowany. Górnicy otrzymali 8% - tony podwyżkę zarobków od 1 września na podstawie orzeczenia nadzwyczajnej komisji arbitrażowej.

Wskaźnik cen hurtowych wytworów przemysłowych w Polsce za sierpień osiągnął w wainie złoty kwotę 9941 proc., czyli poziom przedwojenny, ponieważ ceny te w porównaniu z cenami zagranicznymi są niższe o kilkadziesiąt procent mamy możliwość eksportu zagranicę.

Lioba upadłości w Niemczech w I półroczu 1926 wyniosła 9302, podczas gdy w I półroczu 1925 wynosiła tylko 4545 podniosła się więc o 100 proc.

Informacje przemysłowe i handlowe

KONWERSJA POŻYCZEK GALICYJSKICH. Ministerstwo skarbu wydało rozporządzenie w sprawie wymiany obligacji pożyczek zaciągniętych przez kraj. Galicję na obligacje 5% pożyczki konwersyjnej.

W celu dokonania wymiany winni posiadacze zarejestrowanych powyższych obligacji przedłożyć je Izbie skarbowej we Lwowie w czasie od 20 września 1926 do 30 czerwca 1927 r.

Zakup Listów Zastawnych Państwowego Banku Rolnego. Na konferencji odbytej dnia 1 b. m. między min. ref. roln. dr Staniewiczem a prezesem Banku Polskiego p. Karpinińskim omówiono sprawę lokowania w Banku Polskim 8% listów zastawnych P. B. R., opiewających na złote w walucie złotej.

WZROST WKŁADÓW OSZCZĘDNOŚCIOWYCH W P. K. O. Suma wkładów w P. K. O. w ciągu ostatnich czterech miesięcy z niespełna 15 milj. w maju r. b. podniosła się obecnie do 19.000.000 złotych.

Ze sportu Kraków - Konstancynopol. Zawody te odbędą się w dniu dzisiejszym na boisku K. S. Cracovia o godzinie 4 po południu.

ROZWÓJ POLSKIEGO MONOPOLU TYTONIOWEGO. Polski monopol tytoniowy rozwijał się w ostatnich czasach znacząco. Wszystkie fabryki tytoniowe znajdują się w pełnym

okół 10.000.000 zł. Pożyczka ta w okresie najbliższych 15 lat zostanie zamortyzowaną z dochodów tych przedsiębiorstw.

Wyższa szkoła handlowa w Poznaniu

Dnia 1 października b. r. zaczynają się wykłady w nowopowstałej wyższej szkole handlowej w Poznaniu. Inicjatywę powstania wyższej szkoły handlowej dała Izba przemysłowo-handlowa w Poznaniu, oddając zarazem swój gmach przy alei św. Marcjana 3 na tymczasową siedzibę szkoły.

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie. Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. Aparaty i przyb. foto-gr., Fortepiany, Spełdycja, Wiedza, Reklama.

Table with columns: GODZINA, KIERUNEK, GODZINA, GODZINA, KIERUNEK, GODZINA. Polish Line Aero-Lot flight schedule.

Biuro spedycyjne „HERMES” KRAKÓW, ULICA STOLARSKA 13. TELEFON 3386 3238. Wstażki, Bizuterja, Tyłko krótki czas „TECZA”, Księgarnie, SPINGARN, Kraków, ul. Szpitalna 4.

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

GIEŁDA KRAKOWSKA z dnia 9 września 1926 r. GIEŁDA WARSZAWSKA z dnia 9 września 1926 r.

ROZWÓJ PRZEMYSŁU CHEMICZNO-GAZOWEGO. Przemysł Górnośląski interesuje się ostatnio bardzo żywo rozbudową przemysłu chemiczno-gazowego.

BILANS HANDLOWY LOTWY BIERNY. Wbrew przewidywaniom Biura statystycznego, handel zagraniczny Lotwy okazał się w maju br. znowu pasywnym.

Ze sportu Kraków - Konstancynopol. Sprzedam kilka wagonów czesko-słowackich gruzełk, późnej jakości.